2

	[image: image1.png]

НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 16.03.2016 №2/25 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Новокузнецком городском округе»
Принято

Новокузнецким городским

Советом народных депутатов

«____» _________ 2025 года

В соответствии со статьями 16, 19 Федерального закона от 20.03.2025 №33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», статьей 88 Регламента Новокузнецкого городского Совета народных депутатов, принятого решением Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 30.04.2010 №7/95 «О принятии Регламента Новокузнецкого городского Совета народных депутатов в новой редакции», руководствуясь статьями 28, 32, 33 и 39 Устава Новокузнецкого городского округа, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов:

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Новокузнецком городском округе, утвержденное решением Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 16.03.2016 №2/25 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Новокузнецком городском округе», следующие изменения:

1) пункт 6 статьи 3 после слов «Кемеровской области» дополнить словом «-Кузбасса»;

2) абзац первый пункта 3 статьи 5 изложить в следующей редакции:
«3. На заседании городского Совета народных депутатов, на котором рассматривается  проект местного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период в первом чтении, заслушиваются: ежегодный отчет Главы города о результатах своей деятельности, о результатах деятельности администрации города и иных подведомственных ему органов местного самоуправления, в том числе о решении вопросов, поставленных городским Советом народных депутатов (далее - отчет Главы города); бюджетное послание Главы города. Заслушивание отчета Главы города осуществляется в соответствии с Регламентом городского Совета народных депутатов.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию города Новокузнецка и комитет по бюджету, экономическому развитию и муниципальной собственности Новокузнецкого городского Совета народных депутатов.
	Председатель Новокузнецкого

городского Совета народных депутатов
	          А.К. Шелковникова

	Глава города Новокузнецка
	                                                             Д.П. Ильин

г. Новокузнецк
«____» __________ 2025 года
№ _____